(Se continuard.)

(1) Const *Demandatam* n. 13

DECRETUM

QUOAD DUBIUM SUPER PRIMARIIS ET SECUNDARIIS FESTIS.

Eulgato Generali Decreto super primariis et secundariis festis, et eorumdem catalogo, Dubium excitatum fuit in Sacrorum Rituum Congregatione, an praecedentia festis primariis super secundariis tributa, afficiat solum Duplia prima et secundae classis et Duplia maiora, an etiam Duplia minora et Semiduplicia? Itaque in Ordinariis Comitiis, subsignata die ad Vaticanum habitis, subscriptus Cardinalis eidem S. Congregationi Praefectus sequens proposuit Dubium: *An distinctio inter Primaria et Secundaria Festa, vi Decreti Generalis die 2 Iulii 1893, sola respiciat Duplia primae et secundae classis, ac Duplia maiora; vel etiam Duplia minora ac Semiduplicia, tam in occurso, quam in concursu, et in repositione?*

Et Sacra Congregatio, omnibus mature perpensis respondendum censuit.

Negative ad primam partem: Affirmative ad secundam; ac Decreta quaecumque particularia in contrarium facientia per illud Generale superius memoratum uti revocata, ac nullius roboris habenda esse. Die 14 Augusti 1894.

C. CARD. ALOISI-MASELLA, S. R. C. Praef.

ALOISIUS TRIPEPI, Secret.

L. ✠ S.

(Del Boletín Eclesiástico d. Sevilla)

DECRETUM

QUOAD FESTUM SANCTISSIMI CORDIS IESU.

In Catalogo festorum, quae iuxta Decretum die 27 Augusti 1893 uti primaria aut secundaria habenda sunt, festum Sacratissimi Cordis Iesu inter secundaria relatum fuit. Quapropter Dubium in Sacrorum Rituum Congregatione excitatum est, utrum per hoc Decretum alteri Generali diei 28 Iunii 1889 derogatum fuerit, et quomodo.

Sacra autem Congregatio in Ordinariis Comitiis ad Vaticanum coadunata, referente subscripto Cardinali eidem Praefecto, omnibus mature perpensis, respondendum censuit: *Affirmative, et Festum Sacratissimi Cordis Iesu, utspte secundarium, omni-*

bus Duplicibus primae classis primariis locum cedere, tam in occursu, quam in concursu atque in repositione. Cum autem ad norman eiusdem festi Sacri Cordis ordinatum quoque fuerit festum translatum S. Joseph, Duplex primae classis, alia festa Duplicia primae classis, dummodo primaria, tam in occursu, quam in concursu, ac in repositione illi esse praferenda. Idem quoque servandum circa festum translatum Nativitatis S. Ioannis Baptiste et Annuntiationis Deiparae Virginis, nisi hoc transferatur simul cum praecepto audiendi Sacrum, iuxta Decretum in Aquen, diei 2 Septembris 1741. Atque ita declaravit ac decrevit die 14 Augusti 1894.

C. CARD. ALOISI MASELLA, S. C. R. Praef.

ALOISIUS TRYPEPI, Secret.

L. ☧ S.

(Del Boletin Eclesiástico de Sevilla).

SOBRE ORATORIOS EN CEMENTERIOS.

El Rvmo. Prelado de Platea propuso, en 20 de Enero de 1893 á la Sagrada Congregación la siguiente duda:

«Joseph Accaroli et familia e municipio Mazzario, e mea Dioecesi, cum erexissent in ejusdem loci coemeterio ad suum sepulcrum oratorium quoddam, me rogaverunt ut permitterem in eo Missam celebrari. Eadem petitio mihi facta est ab aliis; illi vero non credidi prospicere, tum quia mihi visa sunt hace oratoria aliquibus conditionibus oratorii publici carere, tum quia generaliter coemeteria, in quibus eriguntur, ob praesentes leges vel ob negligentiam municipiorum non sunt constructa cum debitis divisionibus et in forma a s. canonibus praescripta, et in eis humantur catholici, acatholici et impoenitentes.

»Nihilominus interesse habentes vehementer obsistunt; eoque magis quia alibi, uti affirmant, etiam praeclarissimis in locis, in oratoriis, quae sepulturis gentiliis sunt adnexa, Missae celebrantur.

»Quapropter existimavi mihi recurrentum esse ad bonitatem E. V. R.^{mae}

»1.^o Ut meae menti lumen praebeatur, an possit tamquam publicum haberi oratorium erectum in quodam coemeterio, cum hoc habeatur ut loco publico inserviens: et in casu-affirmativo an sine alia inquisitione exceptis praescriptis in ritu altaris possit permitti celebratio Missae.

»2.^o In casu negativo, si pro gratia possit hoc a S. Ponti-

fice obtineri, commendo benignitati V. E. R. Oratores, ut contenti fiant in eorum pio desiderio: quaeo etiam ut id concedatur per rescriptum ad vitandas ingentes expensas Brevis Apostolici.

»Episcopis a Concilio Tridentino *Sess. 22 in decr. de celebrat. Miss.* ademptam fuisse facultatem concedendi in privatis oratoriis Missae sacrificium peragendi, ne minimum quidem dubium esse potest, praesertim post declarationem ab hoc S. Ordinem. redditam, et jussu s. m. Pauli V. die 10 Martii 1615 omnibus Episcopis per encyclicas litteras communicatam, qua solemniter firmatum soli Beatissimo Romano Pontifici hujsmodi facultatem esse reservatam. Attamen, oratoria, de quibus est quaestio, sub hoc decreto non comprehendendi viderentur. Sane signum principale quo oratorium publicum o privato dignoscitur in eo positum est, quod illud habere debet januam apertam in via omnium usui patenti, et a privatorum hominum dominio exempta, ita ut liber semper sit ad illud accessus. Ita clarissimus Ferrari in sua *Bibl. promp. ad verb. Orator.* num 101; et Monacelli ait; «Oratoria publica, idest quae sunt de licentia Episcopi erecta in loco publico, a privatis domibus ita separata, ut per eas ad illa iri minime possit ne fenestrae in domibus sint, per quas in oratorium prospectus habeatur; liberque accessus e via publica cunctis pateat, capax et decenter ornatum existat, neque aliquid eorum, quae ad sacrum faciendum necessaria sunt, desideretur ut olim praescripsit S. EE. RR. C. in »*Cincimbrien. 1 Julii 1616;*» *Formul. t. 2. n. 32*, et E. D'Anni boali publicum censem oraterium, cui janua publicae adiacet viae. *Sum Th. Mor. Pars III, num. 5;* Gattius *De Orat. Dom.* *Cap. XI. num. 2;* De Bonis *De Orat. Psb.* num. 236; etsi sit janua privata affixa domui alicujus saecularis. S. Alphonsus De Ligorio *Theol. Mor. lib. 6, num. 357;* cum Viva, Croix, Diana, etc.

»Quae juris requisita verificari videntur in oratoriis in coemeteriis erectis. Ista enim sunt loca publica; et nemini ingressus interdictur. Quin objicere valeat in quibusdam horis coemeteria claudi auctoritatis publicae jussu. Nam S. C. C. in Compsana diei 8 Augusti 1705, cum Episcopus existimaret non convenire nec licere quod atrium palatii baronis Castri Novi, in quo janua oratorii jam antea a S. H. C. die 31 Maii 1704 publici contra ipsius interdictum declarati, patebat, pro libito claudi posset, discussso dubio: *An aperiendum sit ostium Capellae in via publica vel potius removendae sint valvae impedientes ingressum in atrium,* responsu n prodiit: *Negative.*

»At ex adverso recolendum est quod ut oratorium aliquod publicum dici possit, omnino requiritur ut quo illius aditus liber

et publicus sit, et S. O., ut adamussim haec conditio semper servetur, in more est praescribere, ut aream ante oratoria, in palatio privatio extracta, in commodum publicum cedere teneantur possessores, ceu videre est in *Savonen.* 28 *Julii* 1724; in *Nitrien.* 12 *Februarii* 1725; in *Nullius diei* 13 *Januarii* 1626, etc. At in themate contra ium evenire videtur, cum coemeteriorum ingressus minime liber sit et semper prohiberi possit ab Auctoritate municipali.

»Praeterea si capellae istae oratoria publica declararentur, grave exinde spirituale detrimentum fidelibus juribusque parochialibus obveniret, qui audiendo sacrum diebus festis in oratoriis hujuscemodi frequentissimis carerent verbo Dei te catechismo, ignorarent vigilias et feativitates de paecepto, etc., uti latie ponderant card. Petra. ad *Constit. Apostolicae Paschalis II tom.* 1, num. 69; in *Monacelli in formul.*, *tom. 2.* pag. 52, n. 42.

»Neque aspēnenda putarem quae Revmus. Praesul in suis litteris habet:—ibi—»Tum quia generaliter coemeteria, in quibus eriguntur (haec oratoria), ob praesentes leges vel ob negligētiā municipiorum, non sunt constructa cum debitī divisionib⁹ et in forma a s. canonibus praescripta, et in eis humanatur catholici, acatholici et impoenitentes.

»Me non latet ex hujusmodi sepulturis oratoria minime canonice polluta manere, quia hoc in can. 27 *De consecr. dist.* 1 non legitur, et sumus in materia mere positiva, nihilominus moraliter ut ita dicam, polluantur, et horror in piorum animo excitatur.

»Tandem commemorare oportet in Urbe consuetudinem vigere concedendi á SS. Pontifice facultatem multis limitationibus coarctatain, missas celebrandi in capellis in coemeterio existentibus, minime vero pro publicis oratoriis habentur; sique omnia incommoda et abusus impediuntur, et religioni ac pietati fidelium consulitur.

»Quae cum ita sint, oratoria in themate viderentur esse privata; attamen judicabunt EE. PP quatenus et quomodo Rvdo. Episcopo Platiensi respondendum sit».

RESOLUTIO.—*Ad primum Negative in omnibus;*—*ad secundum consulendum SSmmo. favore Josephi Accaroli ejusque familie ut ad triennium. constito de decencia Oratorii ad tramites Sacrorum Canunum, indultum concedat pro sacri celebrationi in anniversario defunctorum familiae tantum, dummodo non cadat in dic festo de paecepto, et per Breve.*

(Del Boletín Eclesiástico de Guadix)